



वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्  
**COUNCIL OF SCIENTIFIC & INDUSTRIAL RESEARCH**  
मानव संसाधन विकास समूह  
**Human Resource Development Group**



दिनांक/Date: 06/08/2026

**परिणाम घोषणा / RESULT DECLARATION**

**विषय / Subject:** सीएसआईआर-एचआरडीजी, कॉम्प्लेक्स कार्यालय में सलाहकारों की नियुक्ति हेतु विज्ञापन सं. 01/2026 के अंतर्गत परिणाम की घोषणा / Declaration of Result for Engagement of Consultants in CSIR-HRDG, Complex office against Advertisement No. 01/2026.

उपरोक्त विषय के संदर्भ में, दिनांक 27/07/2026 को कॉन्फ्रेंस रूम (RAB), भूतल, प्रशासनिक भवन, CSIR-HRDG कॉम्प्लेक्स में सलाहकार (02 पद) (प्रशासन एवं वित्त एवं लेखा) के चयन हेतु आयोजित वॉक-इन-इंटरव्यू के आधार पर स्क्रीनिंग-सह-चयन समिति की निम्नलिखित संस्तुतियों को सक्षम प्राधिकारी द्वारा अनुमोदित किया गया है :

With reference to the walk-in interview held on 27/07/2026 at Conference Room (RAB), Ground Floor, Administrative Building, CSIR-HRDG Complex, for engagement of 02 Consultants (Administration & Finance & Accounts), the following recommendations of the Screening-cum-Selection Committee have been approved by the Competent Authority :

**(A) पोस्ट कोड 0101 – सलाहकार (प्रशासन) / Post Code 0101 – Consultant (Administration)**

**चयनित अभ्यर्थी / Selected Candidate:**

- श्री संजय खन्ना / Sh. Sanjay Khanna

**प्रतीक्षा सूची / Waiting List:**

- श्री रघुपाल सिंह / Sh. Rachhpal Singh

**(B) पोस्ट कोड 0102 – सलाहकार (वित्त एवं लेखा) / Post Code 0102 – Consultant (Finance & Accounts)**

**चयनित अभ्यर्थी / Selected Candidate:**

- श्री पवन कुमार गुप्ता / Sh. Pawan Kumar Gupta

**प्रतीक्षा सूची / Waiting List:**

- श्री नवीन कुमार / Sh. Naveen Kumar

**क.प.उ./ P.T.O.**

**सी.एस.आई.आर. कॉम्प्लेक्स**

**इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट के सामने, लाइब्रेरी एवेन्यू, पूसा, नई दिल्ली –110012**

**C.S.I.R. Complex**

**Opp. Institute of Hotel Management, Library Avenue, Pusa, New Delhi- 110012**

**Phone : 011-25841592, 25841701, 25842729, 25841582, 25842493, 25846568, <http://csirhrdg.res.in>**

**Source URL: <https://csirhrdg.res.in/>**

पूर्व पृष्ठ से आगे ...../ Continue from pre-page .....

चयनित अभ्यर्थियों को नियुक्ति की शर्तों एवं कार्यग्रहण संबंधी औपचारिकताओं की सूचना पृथक से ईमेल के माध्यम से प्रदान की जाएगी।

The selected candidates will be informed separately through E-mail regarding terms & conditions of engagement and joining formalities.

यह सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the Competent Authority.

Sd/-

उप सचिव/ Deputy Secretary,  
सीएसआईआर-एचआरडीजी, कॉम्प्लेक्स  
CSIR-HRDG, Complex,  
पूसा, नई दिल्ली – 110012  
Pusa, New Delhi –110012,